权的交易价格）÷发行价格

依据上述公式计算发行数量的过程中精确至个位数，如果计算结果存在小数

的，应当舍去小数取整数。

按照科开医药 93.01%股权的交易价格 943,622,100 元计算，本次交易向张观

福等 4 名自然人合计发行股份数预计为 57,678,611 股。最终发行数量将以中国证

监会核准的发行数量为准。具体发行数量如下：

序号 名称 信邦制药拟向其发行股份数（股）

1 张观福 28,136,925

2 丁远怀 18,337,408

3 安怀略 9,733,924

4 马懿德 1,470,354

合计 57,678,611

16

第四节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况及上市时间

2014 年 3 月 20 日，本公司完成新增股份预登记工作，并收到中国证券登记

结算有限责任公司深圳分公司《股份登记申请受理确认书》，确认公司增发股份

预登记数量为 57,678,611 股（有限售条件的流通股），增发后公司股份数量为

231,278,611 股。本次新增股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，

并正式列入上市公司的股东名册。

本次新增股份为有限售条件流通股，上市首日为 2014 年 4 月 2 日。根据深

交所相关业务规则的规定，上市首日本公司股价不除权，股票交易仍设涨跌幅限

制。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：信邦制药

证券代码：002390

上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的限售安排

本次发行股份购买资产的交易对方张观福、安怀略、马懿德 3 名自然人认购

的新增股份，自新增股份发行上市之日起 36 个月内不得转让，该等股份的预计

可流通时间为 2017 年 4 月 2 日。本次发行股份购买资产的交易对方丁远怀认购

的新增股份，自新增股份发行上市之日起 12 个月内不得转让，该等股份的预计

可流通时间为 2015 年 4 月 2 日。此后按中国证券监督管理委员会及深圳证券交

易所的有关规定执行。

17

第五节 本次股份变动情况及其影响

一、股本结构的变动情况

本次新增股份登记前公司的总股本为 173,600,000 股。信邦制药本次发行股

份购买资产的股份发行数量为 57,678,611 股，本次非公开发行完成后，公司仍符

合《证券法》第五十条“（三）公开发行的股份达到公司股份总数的百分之二十

五以上”，公司股权分布仍具备上市条件。本次新增股份登记完成后公司总股本

变更为 231,278,611 股。本次新增股份登记前后公司的股本结构变化如下表所示：

单位：万股

项 目
本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1、限售流通股 59,725,048 34.40% 117,403,659 50.76%

其中： 张观福 52,290,000 30.12% 80,426,925 34.77%

丁远怀 - - 18,337,408 7.93%

安怀略 - - 9,733,924 4.21%

马懿德 - - 1,470,354 0.64%

2、无限售流通股 113,874,952 65.60% 113,874,952 49.24%

其中：张观福 17,430,000 10.04% 17,430,000 7.54%

总股本 173,600,000 100% 231,278,611 100.00%

二、本次新增股份登记前后公司前十名股东持股情况

1、本次新增股份登记前，截至 2014 年 2 月 28 日，公司前十大股东及持股

情况如下：

单位：股

序

号
股东名称 股东性质

持股

比例

（%）

持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

1 张观福
流通 A 股,流

通受限股份
40.16 69,720,000 52,290,000 69,720,000

2
中国工商银行－国投瑞银核

心企业股票型证券投资基金
流通 A 股 3.79 6,585,521 0 0

18

3 中国长城资产管理公司 流通 A 股 3.31 5,743,651 0 0

4
深圳市经济合作发展基金管

理委员会办公室
流通 A 股 2.61 4,530,304 0 0

5
中国工商银行－汇添富优势

精选混合型证券投资基金
流通 A 股 1.68 2,909,402 0 0

6 杜健
流通 A 股,流

通受限股份
1.66 2,887,500 2,180,000 2,180,000

7 吕玉涛
流通受限股

份
1.50 2,597,698 2,597,698  0

8
中海信托股份有限公司－浦

江之星6号集合资金信托计划
流通 A 股 1.43 2,473,983 0 0

9 张侃
流通 A 股,流

通受限股份
1.37 2,370,000 2,370,000 2,370,000

10
中国工商银行-广发聚瑞股票

型证券投资基金
流通 A 股 1.27 2,213,118 0 0

2、新增股份预登记完成后，截至 2014 年 3 月 20 日（本次非公开发行股票

股份登记日），本公司前十大股东持股情况如下：

单位：股

序

号
股东名称 股东性质

持股

比例

（%）

持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

1 张观福
流通 A 股,流

通受限股份
42.31 97,856,925 80,426,925 69,720,000

2 丁远怀
流通受限股

份
7.93 18,337,408 18,337,408 0

3 安怀略
流通受限股

份
4.21 9,733,924 9,733,924 0

4
中国工商银行－国投瑞银核

心企业股票型证券投资基金
流通 A 股 2.55 5,902,551 0 0

5
深圳市经济合作发展基金管

理委员会办公室
流通 A 股 1.96 4,530,304 0 0

6 中国长城资产管理公司 流通 A 股 1.27 2,939,902 0 0

7
中国工商银行－汇添富优势

精选混合型证券投资基金
流通 A 股 1.26 2,909,402 0 0

8
中国工商银行-广发聚瑞股票

型证券投资基金
流通 A 股 1.22 2,813,117 0 0

9 吕玉涛
流通受限股

份
1.12 2,597,698 2,597,698  0

10
招商银行-广发新经济股票型

发起式证券投资基金
流通 A 股 1.01 2,344,611 0 0

三、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

19

本次发行对象为张观福、丁远怀、安怀略、马懿德等 4 名自然人，其中张观

福为公司总经理、董事长。本次非公开发行完成后，张观福先生持有信邦制药的

股份数增加 28,136,925 股，且新增股份性质均为限售流通股。

2014 年 3 月 25 日，经信邦制药第五届董事会第十九次会议审议通过，信邦

制药聘任安怀略为公司总经理，董事长张观福不再兼任总经理职务；已聘任陈船

为公司副总经理、董事会秘书，公司常务副总经理、财务总监孔令忠不再兼任董

事会秘书。本次非公开发行完成后，新任总经理安怀略新增持股数为 9,733,924

股，且新增股份性质均为限售流通股。

除上述变化外，其他董事、监事和高级管理人员持有信邦制药的股份数均未

发生变化。

本次非公开发行股票后，公司董事、监事和高级管理人员持股情况如下：

姓名 职务 持股数量（股） 限售股数量（股）
持股总数占

总股本比例

张观福 董事长 97,856,925 80,426,925 42.31%

安怀略 总经理 9,733,924 9,733,924 4.21%

杜健 副董事长 2,180,000 2,180,000 0.94%

王仕轩 董事 0 0 0.00%

吕玉涛 董事 2,597,698 2,597,698 1.12%